

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



Nr 17 (529)

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 22 DO 28 KWIETNIA

2013 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



TYDZIEŃ MODLITW O POWOŁANIA DO KAPŁAŃSTWA I ŻYCIA KONSEKROWANEGO (21-27 kwietnia 2013 r.)

Powołania znakiem nadziei opartej na wierze

Jak każdego roku, w Niedzielę Dobrego Pasterza Kościół katolicki szczególnie modli się o liczne powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego. Dzisiejsza - IV niedziela wielkanocna rozpoczyna 50 Tydzień Modlitw o Powołania.



Bóg powołuje każdego człowieka do świętości. Jest to podstawowe powołanie każdego z nas. Świętość, jak nauczał bł. Jan Paweł II, polega na wielbieniu imienia Ojca i pełnieniu Jego woli, na zjednoczeniu z Bogiem i naśladowaniu Chrystusa.

Dróg i sposobów prowadzących do świętości jest tyle - ilu jest ludzi. Na drogach tych towarzyszy chrześcijanom Kościół, który gromadzi w sobie wszelkie, różnorodne powołania wzbudzone przez Ojca. Każde powołanie w Kościele ma przybliżyć człowieka do świętości, ma jej służyć. Wszystkie wybory, jakich dokonujemy w naszym życiu, powinny przybliżyć nas do świętości. Szczególnym czasem dokonywania wyborów i decydowania o swoim życiu jest młodość, a skutki podjętych w tym czasie decyzji są odczuwalne przez całe życie. Szczególnym zaś miejscem podejmowania najważniejszych życiowych wyborów jest środowisko rodzinne. To właśnie rodziny powinny stanowić właściwe środowisko dla odkrywania Bożego powołania i dla jego wielkodusznej realizacji ze strony dzieci. Odnaleźć swoją drogę, swoje przeznaczenie, odkryć swoje powołanie, to recepta na piękne życie - pisze ks. Krzysztof Pawlina w książce pt. Młode wybory na dorosłe życie. Piękne życie, tzn. życie szczęśliwe, życie prowadzące do świętości.

Szczególnymi powołaniami na tej drodze są powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego - tak bardzo istotne, nie tylko dla świętości życia indywidualnego, powołanego do służby Bożej człowieka, ale dla świętości życia całego ludu Bożego. Powołanie do kapłaństwa jest przede wszystkim darem Bożej miłości, jest owocem Bożej łaski. Jest to dar Boga dla całej społeczności ludu Bożego. Na powołania kapłańskie i na kapłanów musimy patrzeć przede wszystkim przez pryzmat wiary. Powołanie jest wielką tajemnicą Boga, który wzywa tego, kogo On chce. Dlatego często sami powołani nie potrafią sobie odpowiedzieć na pytanie, dlaczego to właśnie oni zostali obdarzeni tym szczególnym darem. Przecież jest tylu lepszych, mądrzejszych, zdolniejszych, zdrowszych i nadających się lepiej do przyjęcia tego daru ludzi. Jest to wielka tajemnica miłości Pana Boga do człowieka. Dzisiejszy Kościół i świat potrzebują ludzi, którzy będą umieli odpowiedzieć pokornie i ufnie na głos wołającego Boga, podobnie jak odpowiedział młody Samuel: „Mów, bo sługa Twój słucha” (1 Sm 3, 10).

Potrzeba młodych ludzi, pełnych idealizmu i otwartości na coś, co sięga poza próg nadziei. Współczesnemu człowiekowi, chyba jak nigdy wcześniej, potrzeba kapłanów, którzy są świadkami Bożej prawdy i Bożej miłości, tych którzy są świadkami Jezusa Chrystusa - Dobrego Pasterza. W obecnej rzeczywistości świat proponuje młodemu człowiekowi wiele, na pozór atrakcyjnych i łatwych, dróg na przejście przez życie. Propozycje te - niezwykle złudne - mogą przysłonić człowiekowi drogę najważniejszą - drogę prowadzącą do świętości. Dzisiejszy świat próbuje zagłuszyć głos wołającego Boga, który jest Jedyną Drogą, Prawdą i Życiem. Dlatego niezwykle ważne jest towarzyszenie młodemu człowiekowi na drogach jego życia. Szczególne zadania na tym polu ma do spełnienia rodzina oraz wspólnoty parafialne i kapłani. Człowiek, który usłyszał głos powołującego Pana i wstąpił na drogę prowadzącą do kapłaństwa lub życia konsekrowanego, potrzebuje na drodze tej szczególnej asystencji. Konieczne jest mądre towarzyszenie wezwanym na drogi powołania ludziom, w taki sposób, by w odpowiednim czasie potrafili podjąć osobistą, wolną i dojrzałą decyzję całkowitego oddania się Bogu i wytrwania na tej drodze do końca życia. Takim wyjątkowym czasem rozeznawania powołania i podejmowania decyzji jest czas formacji w seminarium duchownym lub czas formacji w zgromadzeniu zakonnym. Seminarium w dzisiejszym rozumieniu zaczęły powstawać dopiero w XVI w. Jeden z dekretów Soboru Trydenckiego (1563 r.) nakazał, aby przy każdym kościele katedralnym powstało seminarium. Zadaniem seminarium jako instytucji jest podniesienie poziomu wykształcenia przyszłych kapłanów i pogłębienie ich życia duchowego. Seminarium jest przede wszystkim wspólnotą wychowawczą w drodze (*Pastores dabo vobis*, 60). Nie jest wyłącznie uczelnią czy też domem akademickim, ale jest przede wszystkim, domem formacyjnym dla kandydatów do kapłaństwa. Człowiek, który usłyszał głos powołującego Boga i wstąpił do seminarium, doświadcza przeżycia formacji, które polega na przebywaniu w obecności Boskiego Mistrza i podjęciu decyzji o pozostawieniu wszystkiego, aby być całkowicie do Jego dyspozycji. W seminarium kandydat do kapłaństwa musi podjąć niemały trud intelektualny (wykłady, lektura, egzaminy) oraz wewnętrzny trud zmagania się z samym sobą o coraz wyraźniejszy obraz Jezusa w sobie (codzienna Eucharystia, modlitwa, sakrament pojednania, spotkania z ojcami duchownymi).

Jezus nie chciał prowadzić wspólnoty Kościoła w służbie zbawienia całego świata przez aniołów i przez samych świętych, ale przez grzeszników, którzy starają się o życie według Ewangelii. Jest to wielka tajemnica miłości Bożej, Jego zaufania i cierpliwości, że dał ster tego okrętu, którym jest Kościół, w ręce ludzi uczących się na własnych błędach, aby prowadzili innych do doskonałości. Ludzie ci pochodzą z naszych miast, wspólnot parafialnych, z naszych rodzin.

Kościół, poprzez Tydzień Modlitw o Powołania, zaprasza nas, abyśmy włączyli się z troską w modlitwę o dzieło powołań oraz o tych, którzy są przez Boga Ojca powołani, by wiernie naśladować Jego Syna Jezusa Chrystusa - Dobrego Pasterza i Zbawiciela. Zaproszenie to jest skierowane do nas wszystkich: kapłanów, kleryków, osób zakonnych, rodziców, nauczycieli, dzieci, młodzieży, dorosłych. Chciejmy - każdy według swoich możliwości - odpowiedzieć na to zaproszenie.

[Na podstawie artykułu alumna Bartosza Rajewskiego, zamieszczonego w tygodniku katolickim "Niedziela" \(Edycja Szczecińska 18/2004\)](#)

PODZIĘKOWANIE



Serdecznie dziękuję Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odprawienie Mszy św. z okazji moich 50 urodzin, Pani Joannie Czaja za oprawę muzyczną, Nadzwyczajnym Szafarzom, ministrantom, rodzinie, sąsiadom i znajomym za udział we Mszy św., modlitwy, życzenia i kwiaty.

Marek Leksy

**Przyłącz się do Inicjatywy „JEDEN Z NAS”
i pomóż zebrać MILION podpisów w 2013 roku**

„Jeden z nas” to wielka europejska kampania na rzecz życia dzieci nienarodzonych. Jest prowadzona w 20 krajach UE. Chodzi o wprowadzenie unijnego zakazu finansowania działań niszczących życie, zwłaszcza w sferze nauki i medycyny. W tym celu trzeba zebrać co najmniej milion podpisów, ale o ileż większa byłaby siła przebicia obrońców życia w Parlamencie Europejskim, gdyby mogli powiedzieć, że stoi za nimi dwa, trzy albo i pięć milionów Europejczyków.

Jak się włączyć do akcji „Jeden z nas”?

Pod adresem internetowym www.jedenznas.eu można składać swoje podpisy. Po wejściu pod wskazany link, należy kliknąć w zielone okienko: SIGGN/PODPISZ i „poprzyj”. Instrukcje są już w języku polskim: trzeba wpisać obywatelstwo, potem kolejno numer PESEL, adres zamieszkania, imię i nazwisko oraz zatwierdzić. Nie jest wymagany podpis elektroniczny. Każdy, kto poprze inicjatywę, otrzymuje swój własny numer zgłoszenia.



ZAPROSZENIE

Zespół medyczny z Ligoty serdecznie zaprasza na bezpłatne spotkanie dotyczące skutecznych metod leczenia schorzeń kręgosłupa i stawów oraz innych zespołów bólowych.

Spotkanie odbędzie się: 22 kwietnia-poniedziałek o godz.18.00 w Szkole Podstawowej nr 34 przy ul. Sikorskiego 74. Będzie możliwość skorzystania z bezpłatnej porady.

Adam Krzyszkowski
Konsultant Medyczny
884375242

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ◆ Dziś Niedziela Dobrego Pasterza. Jest to Światowy Dzień Modlitw o powołania.
- ◆ Zapraszam na Nieszpory o godz. 16³⁰.
- ◆ Dzieci szkolne zapraszam w środę na godz. 8⁰⁰ na Mszę św. Szkolną.
- ◆ W czwartek po porannej Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu.
- ◆ W czwartek przypada Święto św. Marka Ewangelisty. Zapraszam do udziału w procesji o urodzaje o godz. 17³⁰ i na Mszę św. o godz. 18⁰⁰.
- ◆ W tym tygodniu przypadają kwartalne dni modlitw o powołania w kościele.
- ◆ Codziennie okazja do Spowiedzi św.
- ◆ W Gościu Niedzielnym:
 - rozmowa o początkach wszechświata z ks. Michałem Hellerem.

Niedawno przyznana ks. prof. Hellerowi nagroda Super Wiktora Specjalnego do wodzi tego, że jego badania naukowe, choć bardzo specjalistyczne, cieszą się szerokim zainteresowaniem. W najnowszym „Gościu” książd profesor tłumaczy jak rozumieć rolę przypadku w powstaniu świata oraz w jaki sposób rozwój nauk fizycznych wpływa na teologię.

Ponadto w Gościu:

- o tym, czy konsekracja dziewic to relik, czy też sposób na życie z Bogiem w XXI wieku;
- ile Kościół faktycznie stracił na zamianie Funduszu Kościelnego na asygnatę podatkową?
- ◆ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary przeznaczone na pokrycie kosztów remontu dachu i wieży kościoła.

INTENCJE MSZY św. od 22 do 28 kwietnia 2013 r.

22. IV. Poniedziałek	g. 18⁰⁰	Koncelebra - Za + Jerzego Grzywocz oraz ++ z rodziny. - Za ++ Joachima Michałowskiego, rodziców, rodzeństwo z obu stron oraz + ks. Henryka Macurę.
23. IV. Wtorek <i>Uroczystość św. Wojciecha bpa i męcz., głównego patrona Polski</i>	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Eugenię Tolxdorff w 10. rocznicę śmierci oraz ++ z rodzin: Kempa, Górnik, Lisoń, Bała. - Z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Piotra i Joanny Gwóźdź z okazji 10. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla dzieci.
24. IV. Środa <i>Wspomnienie św. Fidelisa, męcz. oraz św. Jerzego, męcz.</i>	g. 7⁰⁰ g. 8⁰⁰	- Za + Marię Grelowską od członków Bractwa Żywego Różańca. Msza św. szkolna - Za + Gertrudę Bryłka w 4. rocznicę śmierci.
25. IV. Czwartek ŚWIĘTO ŚW. MARKA EWANGELISTY	g. 7⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Za parafian. po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu PROCESJA ŚW. MARKA - Za ++ Ryszarda i Martę Grzesiok oraz pokrewieństwo.
26. IV. Piątek	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Angeli Kancy z okazji 90. rocznicy urodzin. Te Deum - Za + Teresę Morawiec w 2. rocznicę śmierci.
27. IV. Sobota	g. 7⁰⁰ g. 15⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Za + męża Wenera. - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Piotra i Kariiny Kotlorz z okazji 25. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. Te Deum Spowiedź św. - Za + Irenę Fudała w rocznicę śmierci.
28. IV. 5. NIEDZIELA WIELKANOCNA	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16³⁰ g. 17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za + Huberta Sparwasser, ++ z rodziny Copik i Sparwasser. - Za ++ rodziców Klarę i Jana Warzecha. Nieszpory - Za roczne dziecko - Kaczmarczyk Natalię, rodziców i chrzestnych.